РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

СЕРЫШЕВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

       09.12.2022                                                 №   450

пгт. Серышево

О назначении ответственных за

организацию и  проведение госу-

дарственной итоговой аттестации

по образовательным программам

основного общего, среднего общего

образования на территории Серы-

шевского  района в 2023 году

     В соответствии со ст.59 Федерального закона от 29.12.2012 № 273–ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования, утвержденного совместным приказом Минобрнауки Российской

Федерации и Рособрнадзора от 07.11.2018 № 189/1513, Порядком проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования, утвержденного совместным приказом Минобрнауки Российской

Федерации и Рособрнадзора от 07.11.2018 № 190/1512,  в целях обеспечения

организованного проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего, среднего общего образования на

территории района в 2023 году

п р и к а з ы в а ю:
 1. Руководителям общеобразовательных организации осуществить

подготовку к государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования (далее – ГИА-9), среднего общего образования (далее

- ГИА-11) по обязательным учебным предметам и экзаменам по выбору

выпускников  9, 11 классов в 2023 году.

 2. Назначить муниципальным координатором ГИА-11 заместителя

начальника Отдела образования Королюк А.А.

 3.  Назначить муниципальным координатором ГИА-9 старшего специалиста

по методической работе Блохину О.А.

 4. Назначить ответственным за своевременное внесение и актуализацию

сведений в региональную информационную систему обеспечения проведения ГИА-9,

ГИА-11   и  за техническое  сопровождение ГИА старшего специалиста по

методической работе Блохину О.А.

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника Отдела образования  Королюк А.А.

Председатель ликвидационной комиссии                                          Т.В. Краснобаева